АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0  о И ЮЛ ^ 0 1 5 _ _ _ _ _ _ _ _ _ №

г. Верхняя Салда

Об установлении тарифов на электрические работы для населения,
выполняемые муниципальным унитарным предприятием «Городское

управление жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании решения Думы городского округа от
25 февраля 2009 года № 127 «Об утверждении Положения о порядке установления
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и
муниципальными унитарными предприятиями Верхнесалдинского городского
округа», рассмотрев представленные расчеты муниципального унитарного
предприятия «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» на
установление тарифов на платные услуги, руководствуясь статьей 31 Устава
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на электрические работы для населения, выполняемые
муниципальным унитарным предприятием «Городское управление жилищно-
коммунального хозяйства» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

3. Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия
«Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» И.А. Тодуа довести до
сведения населения настоящее постановление в доступной форме в месте оказания
услуг.

4. Настоящее постановление вступает в силу не ранее чем через один
календарный месяц после установления тарифов на электрические работы для
населения, выполняемые муниципальным унитарным предприятием «Городское
управление жилищно-коммунального хозяйства».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://v-salda.ru

УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от_________________  № _________
«Об установлении тарифов на
электрические работы для населения,
выполняемые муниципальным
унитарным предприятием «Городское
управление жилищно-коммунального
хозяйства»

Тарифы на электрические работы для населения, выполняемые
муниципальным унитарным предприятием «Городское управление жилищно-

коммунального хозяйства» с 01 июня 2015 года

№
п/п Наименование работ Ед.изм. Стоимость НДС

18% ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

1.
Замена наружного выключателя/розетки с
заменой подрозетника деревянного 1 шт. 104,35 18,78 123,13

2. Замена внутреннего выключателя/розетки 1 шт. 89,22 16,06 105,29

3.
Замена наружного выключателя/розетки на
внутренний 1 шт. 119,47 21,50 140,98

4. Замена светильника настенного 1 шт. 130,06 23,41 153,47
5. Замена люстры:

5.1. одноламповой 1 шт. 167,86 30,22 198,08
5.2. многоламповой 1 шт. 258,60 46,55 305,15
6. Прокладка электропроводки:

6.1. наружная 10 м 438,56 78,94 517,50
6.2. внутренняя:

6.2.1. стены кирпичные 10 м 536,86 96,64 633,50
6.2.2. стены бетонные 10 м 582,23 104,80 687,03
6.2.3. потолки бетонные 10 м 733,46 132,02 864,48

7. Замена распределительной коробки 1 шт. 222,31 40,02 262,32
8. Замена блоков с 3 выключателями 1 блок 116,45 20,96 137,41
9. Замена звонка 1 шт. 89,22 16,06 105,29
10. Замена предохранительных колодок 1 шт. 170,89 30,76 201,65
11. Ремонт электроплиты:

11.1. обнаружение неисправностей в схеме 1 пл. 40,83 7,35 48,18
11.2. замена чугунной конфорки 1 шт. 110,40 19,87 130,27
11.3. замена ТЭНов 1 шт. 136,11 24,50 160,60
11.4. замена терморегулятора 1 шт. 98,30 17,69 115,99
11.5. замена переключателя мощности 1 шт. 90,74 16,33 107,07
11.6. ремонт переключателя на месте 1 шт. 105,86 19,05 124,91
11.7. замена кольца-обода конфорки 1 шт. 90,74 16,33 107,07
11.8. замена ручки переключателя 1 шт. 78,64 14,15 92,79
11.9. замена автовыключателя 1 шт. 72,59 1307 85,66
11.10. замена штепсельного разъема 1 шт. 136,11 24,50 160,60
12. Снятие счетчика на ремонт:

12.1. однофазного 1 шт. 95,27 17,15 112,42
12.2. трехфазного 1 шт. 130,06 23,41 153,47

2

11.9. замена автовыключателя 1 шт. 72,59 1307 85,66
11.10. замена штепсельного разъема 1 шт. 136,11 24,50 160,60

12. Снятие счетчика на ремонт:
12.1. однофазного 1 шт. 95,27 17,15 112,42
12.2. трехфазного 1 шт. 130,06 23,41 153,47
13. Установка и подключение счетчика:

13.1. однофазного 1 шт. 104,35 18,78 123,13
13.2. трехфазного 1 шт. 196,68 35,40 232,08
14. Замена электропатрона:

14.1. светильника 1 шт. 104,35 18,78 123,13
14.2. люстры 1 шт. 148,20 26,68 174,88
15. Замена автоматических выключателей:

15.1. для жильцов (до 25 А) 1 шт. 124,01 22,32 146,33
15.2. для организации (до 100 А) 1 шт. 220,79 39,74 260,54
15.3. для организации (свыше 100 А) 1 шт. 316,40 56,95 373,35
16. Установка щитка для поста учета 1 шт. 155,77 28,04 183,80

17.
Подключение абонента к электрическим сетям МУП
«Гор. УЖКХ» 1 шт. 105,86 19,05 124,91

18.
Отключение абонента от электрических сетей МУП
«Гор. УЖКХ» 1 шт. 45,37 8,17 53,53